Ofício nº 126/2024 - GP

A Vossa Excelência o Senhor

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacareí

Assunto: Pedido de Informação nº 44/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jacareí, 28 de março de 2024.

Em atendimento ao Ofício nº 104/2024-CMJ, dessa Casa Legislativa , datado

de 21 de março de 2024, recebido nesta Prefeitura no dia 22 de março de 2024, referente

ao Pedido de Informações nº 44/2024, de autoria do vereador Reninha, venho prestar as

segu intes informações:

Segue o Memorando nº 112/2024 - SEMOB expedido pela Secretaria de

Mobilidade Urbana a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

D~
- - s JOSÉ DE SANTANA

Prefeito do Município de Jacareí

JULIANA PI ~ ~ LIBI

Chefe dJ Gabinete

Praça dos Três Poderes, nº 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone: (12) 3955-9111 - Fax: (12) 3961-1092 - gabinete@jacarei .sp.gov.br

Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Mobilidade Urbana

Memorando 112/2024 - SEMOB

Jacareí, 27 de março de 2024

À Sra. Denise Martins - Gabinete do Prefeito

Assunto : Resposta ao Pedido de Informações 44/2024 - Vereador Roninha

Prezada senhora,

Em resposta ao Pedido de Informações 44/2024 , informamos:

1. A Secretaria de Mobilidade Urbana tem conhecimento das solicitações

apresentadas?

Resposta: Sim.

2. Há por parte da Secretaria de Mobilidade Urbana, uma data prevista para que

sejam realizadas manobras de segurança no local?

Resposta: Sim. No semestre corrente serão implantados os dispositivos de segurança

viária adequados ao local.

3. Qual o impedimento encontrado para a realização dos serviços, uma vez que a

deficiência já foi indicada em documentos anteriores sobre a necessidade de lombadas no

local?

Resposta: Não há impedimento para a realização do serviço, em respeito ao interesse

público, existe uma programação que prioriza o atendimento aos locais com maior circulação de

pedestres e polos geradores de tráfego e a execução requerida respeita essa ordem tecnicamente

programada.

Sem mais para o momento , desde já, colocamo-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos que se façam necessários.

are, 153 - Centro - Jacareí/SP - CEP: 12.327-01 O

Telefone: 3955-9000 / Ramal 2794